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לַמְ֭נַצֵּח1ַ
al–maestro–di–coro
H5329

עַל־
su

אַיֶּ֥לֶת
]אילת[
H0365

חַר הַשַּׁ֗
aurora
H7837

מִזְמ֥וֹר
salmo
H4210

ד׃ לְדָוִֽ
di–Davide
H1732

אֵלִ֣י
a–me
H0410

אֵ֭לִי
a–me
H0410

לָמָה֣
a–che
H4100

נִי עֲזַבְתָּ֑
abbandono'

רָח֥וֹק
lontano
H7350

י ישׁוּעָתִ֗ ֝ מִֽ
da–la–mia–salvezza
H3444

י דִּבְרֵ֥
parole–di
H1697

י׃ שַׁאֲגָתִֽ
ruggito
H7581

Per il Capo de’ musici. Su "Cerva dell’aurora". Salmo di Davide. Dio mio, Dio mio, perché mi hai abbandonato? 
Perché te ne stai lontano, senza soccorrermi, senza dare ascolto alle parole del mio gemito?

י2 אֽ‍ֱלֹהַ֗
Dio
H0430

אֶקְרָ֣א
grido
H7121

יוֹ֭מָם
di–giorno
H3119

א ֹ֣ וְל
e–non
H3808

תַעֲנֶה֑
rispose

יְלָה וְלַ֝֗
e–notte
H3915

וְֽלאֹ־
e–non
H3808

דֽוּמִיָּ֥ה
silenzio
H1747

י׃ לִֽ
a–me

Dio mio, io grido di giorno, e tu non rispondi; di notte ancora, e non ho posa alcuna.

ה3 וְאַתָּ֥
e–tu

קָד֑וֹשׁ
santo
H6918

ב יוֹ֝שֵׁ֗
colui–che–siede
H3427

תְּהִלּ֥וֹת
lode
H8416

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Israele
H3478

Eppur tu sei il Santo, che siedi circondato dalle lodi d’Israele.

בְּ֭ך4ָ
in–te

בָּטְח֣וּ
confidare
H0982

אֲבֹתֵ֑ינוּ
padre
H0001

טְח֗וּ בָּ֝
confidare
H0982

מוֹ׃ תְּפַלְּטֵֽ וַֽ
e–libero'
H6403

I nostri padri confidarono in te; confidarono e tu li liberasti.

אֵלֶי֣ך5ָ
a–te
H0413

זָעֲק֣וּ
grido'
H2199

וְנִמְלָט֑וּ
e–sfuggi'
H4422

בְּךָ֖
in–te

בָטְח֣וּ
confidare
H0982

וְלאֹ־
e–non
H3808

בֽוֹשׁוּ׃
fu–svergognato
H0954

Gridarono a te, e furon salvati; confidarono in te, e non furon confusi.

י6 וְאָנֹכִ֣
e–io
H0595

תוֹלַעַ֣ת
]תולעת[

וְלאֹ־
e–non
H3808

אִ֑ישׁ
uomo
H0376

ת חֶרְפַּ֥
obbrobrio
H2781

ם דָ֗ אָ֝
uomo
H0120

וּבְז֥וּי
e–disprezzo'
H0959

ם׃ עָֽ
popolo

Ma io sono un verme e non un uomo; il vituperio degli uomini, e lo sprezzato dal popolo.

כָּל־7
tutto
H3605

אַי רֹ֭
vide
H7200

יַלְעִג֣וּ
si–befffu'
H3932

לִ֑י
a–me

ירוּ יַפְטִ֥
]יפטירו[
H6362

ה שָׂפָ֗ בְ֝
in–labbro
H8193

יָנִ֥יעוּ
vacillo'
H5128

אשׁ׃ ֹֽ ר
capo

Chiunque mi vede si fa beffe di me; allunga il labbro, scuote il capo, dicendo:

גֹּ֣ל8
rotolo'
H1556

אֶל־
a
H0413

יְהוָה֣
l'Eterno
H3068

יְפַלְּטֵה֑וּ
libero'
H6403

הוּ יַצִּ֝ילֵ֗
libero'
H5337

י כִּ֘
poiche'

ץ פֵֽ חָ֥
si–diletto'

בּֽוֹ׃
in–lui

Ei si rimette nell’Eterno; lo liberi dunque; lo salvi, poiché lo gradisce!
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י־9 כִּֽ
poiche'

ה אַתָּ֣
tu

י גֹחִ֣
erruppe
H1518

טֶן מִבָּ֑
dal–grembo
H0990

י בְטִיחִ֗ מַ֝
confidare
H0982

עַל־
su

י שְׁדֵ֥
l'Onnipotente

י׃ אִמִּֽ
madre
H0517

Sì, tu sei quello che m’hai tratto dal seno materno; m’hai fatto riposar fidente sulle mammelle di mia madre.

עָלֶ֭יך10ָ
su–di–te

הָשְׁלַכְ֣תִּי
getto'
H7993

מֵרָ֑חֶם
grembo
H7358

טֶן מִבֶּ֥
dal–grembo
H0990

י מִּ֗ אִ֝
madre
H0517

אֵלִ֣י
a–me
H0410

תָּה׃ אָֽ
tu

A te fui affidato fin dalla mia nascita, tu sei il mio Dio fin dal seno di mia madre.

אַל־11
a
H0408

תִּרְחַק֣
si–allontano'
H7368

מִמֶּ֭נִּי
da–me

כִּי־
poiche'

צָרָ֣ה
angoscia

קְרוֹבָה֑
vicino
H7138

כִּי־
poiche'

ין אֵ֥
non–c'e'
H0369

עוֹזֵרֽ׃
aiuto'
H5826

Non t’allontanare da me, perché l’angoscia è vicina, e non v’è alcuno che m’aiuti.

סְבָ֭בוּנִי12
circondo'
H5437

ים פָּרִ֣
toro
H6499

ים רַבִּ֑
grande

י אַבִּירֵ֖
potente
H0047

ן בָשָׁ֣
Basan
H1316

כִּתְּרֽוּנִי׃
]כתרוני[
H3803

Grandi tori m’han circondato; potenti tori di Basan m’hanno attorniato;

פָּצ֣ו13ּ
aprirono
H6475

עָלַי֣
su–di–me

פִּיהֶם֑
bocca
H6310

רְיֵ֗ה אַ֝
leone

ף טֹרֵ֥
rapiì
H2963

ג׃ וְשֹׁאֵֽ
e–ruggire
H7580

apron la loro gola contro a me, come un leone rapace e ruggente.

יִם14 כַּמַּ֥
come–acque
H4325

֮ נִשְׁפַּכְתִּי
verso'
H8210

רְד֗וּ וְהִתְפָּֽ
e–separo'
H6504

ל־ כָּֽ
tutto
H3605

י עַצְמ֫וֹתָ֥
le–mie–ossa
H6106

הָיָה֣
fu
H1961

לִבִּ֭י
il–mio–cuore

כַּדּוֹנָג֑
come–cera
H1749

ס נָמֵ֝֗
si–sciolse
H4549

בְּת֣וֹךְ
mezzo
H8432

י׃ מֵעָֽ
le–mie–viscere
H4578

Io son come acqua che si sparge, e tutte le mie ossa si sconnettono; il mio cuore è come la cera, si strugge in 
mezzo alle mie viscere.

יָ֘בֵ֤ש15ׁ
secco
H3001

רֶשׂ  ׀כַּחֶ֨
]כחרש[
H2789

י כֹּחִ֗
la–mia–forza

וּלְ֭שׁוֹנִי
e–la–mia–lingua
H3956

ק מֻדְבָּ֣
si–attacco'
H1692

מַלְקוֹחָי֑
]מלקוחי[

לַעֲפַר־ וְֽ
e–polvere
H6083

וֶת מָ֥
morte
H4194

נִי׃ תִּשְׁפְּתֵֽ
]תשפתני[
H8239

Il mio vigore s’inaridisce come terra cotta, e la lingua mi s’attacca al palato; tu m’hai posto nella polvere della 
morte.

י16 כִּ֥
poiche'

סְבָב֗וּנִי
circondo'
H5437

ים בִ֥ כְּלָ֫
cane
H3611

עֲדַ֣ת
assemblea
H5712

מְרֵ֭עִים
fece–male

הִקִּיפ֑וּנִי
circondo'

י אֲרִ֗ כָּ֝
]כארי[

י יָדַ֥
mani–di
H3027

י׃ וְרַגְלָֽ
e–i–miei–piedi
H7272

Poiché cani m’han circondato; uno stuolo di malfattori m’ha attorniato; m’hanno forato le mani e i piedi.

ר17 אֲסַפֵּ֥
narro'

כָּל־
tutto
H3605

עַצְמוֹתָ֑י
le–mie–ossa
H6106

מָּה הֵ֥
essi
H1992

יטוּ יַבִּ֝֗
guardo'
H5027

יִרְאוּ־
vide
H7200

י׃ בִֽ
in–me

Posso contare tutte le mie ossa. Essi mi guardano e m’osservano;

יְחַלְּק֣ו18ּ
divise

בְגָדַ֣י
terrore

לָהֶם֑
a–loro
H1992

וְעַל־
e–su

י בוּשִׁ֗ לְ֝
la–mia–veste
H3830

ילוּ יַפִּ֥
cadde
H5307

ל׃ גוֹרָֽ
sorte
H1486
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spartiscon fra loro i miei vestimenti e tirano a sorte la mia veste.

ה19 וְאַתָּ֣
e–tu

יְה֭וָה
l'Eterno
H3068

אַל־
a
H0408

תִּרְחָק֑
si–allontano'
H7368

י יָלוּתִ֗ אֱ֝
]אילותי[
H0360

תִי לְעֶזְרָ֥
aiuto
H5833

חֽוּשָׁה׃
si–affretto'

Tu dunque, o Eterno, non allontanarti, tu che sei la mia forza, t’affretta a soccorrermi.

ילָה20 הַצִּ֣
libero'
H5337

מֵחֶרֶ֣ב
da–spada
H2719

י נַפְשִׁ֑
la–mia–anima
H5315

מִיַּד־
dalla–mano
H3027

לֶב כֶּ֝֗
come–cuore
H3611

י׃ יְחִידָתִֽ
prezioso
H3173

Libera l’anima mia dalla spada, l’unica mia, dalla zampa del cane;

ה֭וֹשִׁיעֵנִי21
salvami
H3467

י מִפִּ֣
dalla–bocca
H6310

אַרְיֵה֑
leone

וּמִקַּרְנֵי֖
e–da–le–mie–corna

ים רֵמִ֣
bue–selvaggio
H7214

נִי׃ עֲנִיתָֽ
rispose

salvami dalla gola del leone. Tu mi risponderai liberandomi dalle corna dei bufali.

אֲסַפְּרָ֣ה22
narro'

שִׁמְךָ֣
il–tuo–nome
H8034

לְאֶחָי֑
fratello
H0251

בְּת֖וֹךְ
mezzo
H8432

קָהָל֣
assemblea
H6951

ךָּ׃ אֲהַלְלֶֽ
lodo'

Io annunzierò il tuo nome ai miei fratelli, ti loderò in mezzo all’assemblea.

יִרְאֵ֤י23
timorato
H3373

ה  ׀יְהוָ֨
l'Eterno
H3068

לְל֗וּהוּ הַֽ
lodo'

כָּל־
tutto
H3605

זֶרַ֣ע
seme
H2233

ב יַעֲקֹ֣
Giacobbe
H3290

כַּבְּד֑וּהוּ
onoro'
H3513

וְג֥וּרוּ
e–soggiorno'

נּוּ מֶּ֗ מִ֝
da–lui

כָּל־
tutto
H3605

זֶרַ֥ע
seme
H2233

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Israele
H3478

O voi che temete l’Eterno, lodatelo! Glorificatelo voi, tutta la progenie di Giacobbe, e voi tutta la progenie 
d’Israele, abbiate timor di lui!

י24 כִּ֤
poiche'

א־ ֹֽ ל
non
H3808

בָזָ֨ה
in–questo
H0959

א ֹ֪ וְל
e–non
H3808

ץ שִׁקַּ֡
]שקץ[
H8262

עֱנ֬וּת
]ענות[
H6039

י עָנִ֗
afflitto
H6041

וְלאֹ־
e–non
H3808

יר הִסְתִּ֣
nascose
H5641

פָּנָי֣ו
volto
H6440

נּוּ מִמֶּ֑
da–lui

וּֽבְשַׁוְּע֖וֹ
e–grido'
H7768

אֵלָי֣ו
a–lui
H0413

עַ׃ שָׁמֵֽ
udi'
H8085

Poich’egli non ha sprezzata né disdegnata l’afflizione dell’afflitto, e non ha nascosta la sua faccia da lui; ma 
quand’ha gridato a lui, ei l’ha esaudito.

אִתְּך25ָ֗ מֵ֥
da–te
H0854

י תִ֥ הִלָּ֫ תְֽ
lode
H8416

בְּקָהָ֥ל
nell'assemblea
H6951

רָ֑ב
grande

י נְדָרַ֥
voto
H5088

ם שַׁלֵּ֗ אֲ֝
ripago'

נֶגֶ֣ד
davanti–a
H5048

יו׃ יְרֵאָֽ
timorato
H3373

Tu sei l’argomento della mia lode nella grande assemblea; io adempirò i miei voti in presenza di quelli che ti 
temono.

יאֹכְל֬ו26ּ
mangio'
H0398

ים  ׀עֲנָוִ֨
umili
H6035

עוּ וְיִשְׂבָּ֗
e–fu–saziato
H7646

לְל֣וּ יְהַֽ
lodo'

יְה֭וָה
l'Eterno
H3068

יו רְשָׁ֑ דֹּ֣
cerco'
H1875

י יְחִ֖
visse
H2421

לְבַבְכֶם֣
cuore
H3824

ד׃ לָעַֽ
per–sempre
H5703

Gli umili mangeranno e saranno saziati; quei che cercano l’Eterno lo loderanno; il loro cuore vivrà in perpetuo.
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׀יִזְכְּר֤וּ 27
si–ricordo'
H2142

בוּ וְיָשֻׁ֣
e–ritorno'
H7725

אֶל־
a
H0413

יְה֭וָה
l'Eterno
H3068

כָּל־
tutto
H3605

אַפְסֵי־
tuttavia

אָרֶ֑ץ
terra
H0776

שְׁתַּחֲו֥וּ וְיִֽ
e–si–prostro'
H7812

יךָ פָנֶ֗ לְ֝
volto
H6440

ל־ כָּֽ
tutto
H3605

מִשְׁפְּח֥וֹת
famiglia
H4940

ם׃ גּוֹיִֽ
nazioni

Tutte le estremità della terra si ricorderan dell’Eterno e si convertiranno a lui; e tutte le famiglie delle nazioni 
adoreranno nel tuo cospetto.

י28 כִּ֣
poiche'

לַי֭הוָה
a–l'Eterno
H3068

הַמְּלוּכָה֑
]המלוכה[
H4410

ל וּמֹ֝שֵׁ֗
e–proverbio
H4910

ם׃ בַּגּוֹיִֽ
fra–le–nazioni

Poiché all’Eterno appartiene il regno, ed egli signoreggia sulle nazioni.

אָכְל֬ו29ּ
mangio'
H0398

שְׁתַּחֲוּ֨וּ  ׀  וַיִּֽ
e–si–prostro'
H7812

ל־ כָּֽ
tutto
H3605

דִּשְׁנֵי־
]דשני[
H1879

רֶץ אֶ֗
terra
H0776

לְפָנָי֣ו
volto
H6440

יִכְ֭רְעוּ
si–inginocchio'
H3766

כָּל־
tutto
H3605

יוֹרְדֵ֣י
scese
H3381

עָפָר֑
polvere
H6083

וְנַ֝פְשׁ֗וֹ
e–la–sua–anima
H5315

א ֹ֣ ל
non
H3808

ה׃ חִיָּֽ
creatura–vivente
H2421

Tutti gli opulenti della terra mangeranno e adoreranno; tutti quelli che scendon nella polvere e non possono 
mantenersi in vita s’inchineranno dinanzi a lui.

זֶרַ֥ע30
seme
H2233

יַֽעַבְדֶ֑נּוּ
]יעבדנו[
H5647

ר יְסֻפַּ֖
narro'

אדֹנָי֣ לַֽ
a–Signore
H0136

לַדּֽוֹר׃
di–generazione
H1755

La posterità lo servirà; si parlerà del Signore alla ventura generazione.

יָבֹ֭או31ּ
venne
H0935

וְיַגִּ֣ידוּ
e–annuncio'
H5046

צִדְקָת֑וֹ
giustizia
H6666

לְעַ֥ם
al–popolo

ד נוֹ֝לָ֗
genero'
H3205

י כִּ֣
poiche'

ׂה׃ עָשָֽ
fece

Essi verranno e proclameranno la sua giustizia, al popolo che nascerà diranno come egli ha operato.
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